
 

2022 年 10 月 15 日 

 

 

「第四・第五土曜日外来診療休診」のお知らせ 

～ 2023 年１月から ～ 

 

日頃より、呉羽会の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

これまで第二を除く土曜日の外来診療は午前中のみとさせていただいておりましたが、

下記の通り、来年 2023 年１月からこれまでの第二土曜日に加え、第四・第五土曜日を休診

とさせていただきますのでお知らせいたします。 

これは 2024 年 4 月より国の施策による『医師の働き方改革』として医師の労働時間短縮

及び健康確保のための措置の整備が進められている中、これまでも当院では様々な取り組

みを行ってまいりましたが、更に最適な労働環境のもと、より安全で質の高い医療を患者さ

まに提供していくためのものです。 

地域の皆様には、ご迷惑をおかけすることになりますが、今後も地域医療のより一層の充

実に努め、地域の皆様に愛され、選ばれる病院づくりを目指して参りますので、何卒ご理解

とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

２０２３年１月２８日（土）から 

 

 

以上 

 

 

社団医療法人呉羽会 

理事長 緑川 靖彦 


